
広報くずまき・平成28年11月１日〔20〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は11免対象者は半額）の口座振替日は11
月16日(水)です。月16日(水)です。問岩手ケーブルテ問岩手ケーブルテ
レビジョン葛巻センター ☎68-7101レビジョン葛巻センター ☎68-7101

〔21〕平成28年11月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【９月29日入札分】

1江刈簡易水道排水管布設第21号工事

▼▼工事場所工事場所…山岸地区…山岸地区

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…47,520,000円落札額…47,520,000円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈱ビルド遠藤、㈱恵工業、ライズ、㈱ビルド遠藤、㈱恵工業、
三陸土建㈱、蒲野建設㈱三陸土建㈱、蒲野建設㈱
2江刈簡易水道排水管布設第22号工事

▼▼工事場所工事場所…山岸、五日市地区…山岸、五日市地区

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…47,520,000円落札額…47,520,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
3林道案内沢線法面補強工事

▼▼工事場所工事場所…平船地区…平船地区

▼▼請負者…葛巻土建㈱請負者…葛巻土建㈱

▼▼落札額…6,804,000円落札額…6,804,000円

▼▼指名業者…指名業者…㈱阿部土建エンタープ㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所

【10月25日入札分】
4山地酪農研修センター改修工事

▼▼請負者…㈲江田建築請負者…㈲江田建築
▼▼落札額…10,260,000円落札額…10,260,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
5江刈簡易水道排水管布設第23号工事

▼▼工事場所工事場所…五日市地区…五日市地区

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…38,880,000円落札額…38,880,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ

？？
　

10
月
22
日
と
23
日
の
２
日
間
、
く
ず
ま

き
町
民
ま
つ
り
が
社
会
体
育
館
と
モ
ウ
モ

ウ
館
で
開
催
さ
れ
、
今
年
も
多
く
の
来
場

者
で
活
気
に
あ
ふ
れ
ま
し
た
。
さ
て
、
今

年
の
町
民
ま
つ
り
に
は
、
延
べ
約
何
人
が

来
場
し
た
で
し
ょ
う
か
？

①
３
７
０
０
人　

②
４
７
０
０
人

③
５
７
０
０
人

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、11
月
21
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
①
１
０
０
歳
」
で
し

た
。
正
解
し
た
次
の
方
に
く
ず
ま
き
商
品

券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

小
椋
國
良
さ
ん
（
78
歳
、
茶
屋
場
） 43

ク
イ
ズ

広
報

９月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 22 220,000
２万円 ８ 160,000
３万円 12 360,000
４万円 ３ 120,000
５万円 １ 50,000
10万円 １ 100,000
計 25 1,010,000

今年度累計 184 3,990,000

■高梨乳業㈱ 岩手工場
①製造オペレーター ②18歳以上 ③１人 ④153,100円 
⑤03011‒670061 ⑥普通自動車免許
■㈱平成GUARD
警備員(久慈市内他) ②18歳以上 ③２人 ④130,599 

~145,920円 ⑤03100‒2459661 ⑥普通自動車免許
■㈱集和建工
土木作業員 ②39歳以下 ③２人 ④196,000円~

245,000円 ⑤03011‒658461 ⑥不問
型枠解体作業員 ②不問 ③１人 ④196,000円~

245,000円 ⑤03011‒659761 ⑥不問
重機オペレーター(ユンボ・戸建基礎工事) ②不問 

③１人 ④196,000円~245,000円 ⑤03011‒660961 ⑥普
通自動車免許､車両系建設機械､小型移動式クレーン
■㈱薬王堂
①ドラッグストアでの販売(葛巻町) ②不問 ③３人 ④
時給800円~900円 ⑤03010‒22597461 ⑥登録販売者
■㈱くずまき工房
製材工 ②不問 ③１人 ④150,000円~200,000円 ⑤

03011‒621661 ⑥普通自動車免許
■医療法人 敬仁会
①介護員 ②59歳以下 ③１人 ④143,724円~160,800円 
⑤03011‒622261 ⑥不問
介護福祉士 ②59歳以下 ③２人 ④157,000円

~221,000円 ⑤03011‒623561 ⑥介護福祉士資格
看護師 ②59歳以下 ③２人 ④149,000円~250,000円 

⑤03011‒625761 ⑥看護師免許､准看護師免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①パンの製造 ②不問 ③１人 ④125,440円~156,800円 
⑤03011‒628161 ⑥普通自動車免許
①酪農作業員 ②59歳以下 ③１人 ④137,500円~
168,000円 ⑤03011‒629061 ⑥普通自動車免許
■新岩手農業協同組合
①畜産関係事務業務(葛巻町) ②不問 ③１人 ④108,000
円~120,000円 ⑤03011‒637061 ⑥普通自動車免許
■㈱ 岩手銀行 葛巻支店
①後方事務 ②不問 ③１人 ④時給720円 ⑤03011‒
643961 ⑥不問
■㈱社会福祉法人 誠心会
①看護師 ②不問 ③２人 ④156,400円~172,500円 ⑤
03011‒646361 ⑥看護師または准看護師
■小向組㈱　
土木技術者および現場作業員 ②不問 ③２人 ④

195,000円~250,000円 ⑤03011‒647661 ⑥１級または２
級土木施工管理技士、中型自動車運転免許
重機オペレーター兼現場作業員 ②不問 ③２人 ④

175,000円~230,000円 ⑤03011‒648261 ⑥車両系建設機
械運転免許、中型自動車運転免許
現場作業員 ②不問 ③３人 ④160,000円~200,000円 

⑤03011‒649561 ⑥中型自動車運転免許
■㈱秋田総合建設センター
①土木調査補助 ②不問 ③２人 ④172,800円 ⑤05040‒
4301761 ⑥普通自動車免許
■㈱オイラー 盛岡支店　
①清掃(葛巻町) ②不問 ③１人 ④時給750円 ⑤03010‒
22014961 ⑥不問
■㈲高吟製材所
事務 ②59歳以下 ③１人 ④128,800円 ⑤03011‒

615561 ⑥普通自動車運転免許
①木材の加工 ②不問 ③２人 ④138,000円 ⑤03011‒
616461 ⑥普通自動車運転免許
■藤森鉄工所　
修理、製作 ②35歳以下 ③１人 ④138,000円~250,000

円 ⑤03011‒606661 ⑥普通自動車免許
■㈱阿部土建エンタープライズ
①オペレーター ②不問 ③３人 ④172,800円~216,000
円 ⑤03011‒607261 ⑥車両系建設機械､普通自動車免許
■㈲山下建設　
大工見習い ②25歳以下 ③１人 ④143,980円~161,000

円 ⑤03011‒608561 ⑥普通自動車免許
■㈱介護いわて
①介護職 ②不問 ③１人 ④153,000円~157,000円 ⑤
03011‒609461 ⑥普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-
2139)に求人Noを告げてお問い合わせください。求人
情報は、役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

6町整備型浄化槽設置第376号

▼▼工事場所工事場所…五日市地区…五日市地区

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,296,000円落札額…1,296,000円

▼▼指名業者…指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ
7町整備型浄化槽設置第377号

▼▼工事場所工事場所…星野地区…星野地区

▼▼請負者…㈲八紘カイハツ請負者…㈲八紘カイハツ

▼▼落札額…1,868,400円落札額…1,868,400円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
8町整備型浄化槽設置第379号

▼▼工事場所工事場所……星野地区星野地区

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,242,000円落札額…1,242,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
9町整備型浄化槽設置第380号9町整備型浄化槽設置第380号

▼▼工事場所…小屋瀬地区工事場所…小屋瀬地区

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,728,000円落札額…1,728,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
10町整備型浄化槽設置第381号10町整備型浄化槽設置第381号

▼▼工事場所…土谷川地区工事場所…土谷川地区

▼▼請負者…請負者…㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…4,590,000円落札額…4,590,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ

●●11月の眼科の診療日11月の眼科の診療日
　４日(金)、７日(月)、11日(金)、 14　４日(金)、７日(月)、11日(金)、 14
日(月)、18日(金)、21日(月)、25日(金)、日(月)、18日(金)、21日(月)、25日(金)、
28日(月)の午後です。28日(月)の午後です。
【受付時間】12時～ 15時【受付時間】12時～ 15時

●●11月の整形外科の診療日11月の整形外科の診療日
　１日(火)、８日(火)、15日(火)の午　１日(火)、８日(火)、15日(火)の午
前中です。前中です。

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
11月３日 葛巻病院 66-2311

６日 西島医院 66-2210
13日 葛巻病院 66-2311
20日 葛巻病院 66-2311
23日 葛巻病院 66‒2311
27日 西島医院 66-2210

12月４日 葛巻病院 66-2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
11月 2.4.7.10.13.16.18.21.23.25.28.30日
12月 2.4.7.9日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
11月 3.6.9.11.14.17.20.22.24.26.29日
12月 1.3.5.8日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
11月 12.27日       
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
11月 5.19日      12月 10日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
11月 1.8.15日    12月 6日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ５５ 32,03032,030

祝賀会などのお祝い ９９ 53,50053,500

その他 ４４ 41,33641,336

計 2121 126,866126,866

９月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　町ゴルフ協会      　　34,000円
　熊谷善 さん（新町）50,000円

  

親子ニンジン　Ｅさん（浦子内）のお宅では、親子のよう
にそっくりな、足の生えた大小２本のニンジンが発見され
近所の話題になっています。Ｅさんは「時々、股根になって
しまうことはあるが、こんなにそっくりなものは見たことが
ない」とのこと。食べてしまうのがもったいないですね。

　町では火災を想定し、次のとおり火
災防御訓練を実施します。
■日時　11月13日(日)  10時～ 11時
■場所　吉ヶ沢児童館およびその周辺

問盛岡中央消防署葛巻分署 ☎66-2709

秋季火災予防運動　11/9㊌～ 11/15㊋

開催します ご注意ください

２本の足が生えたニンジンの親子

葛巻病院「糖尿病教室」
　葛巻病院では、第７回糖尿病教室
を開催します。どなたでも参加でき
ますので、ぜひご来場ください。
【日時】11月11日(金)
　　　  午後２時～ （40分程度）
【場所】葛巻病院講堂（１階）
【内容】運動療法について知ろう！
※事前申込は不要です。
問葛巻病院 ☎66-2311

ご相談ください
多重債務個別相談会
　東北財務局盛岡財務事務所では、
専門相談員による「多重債務個別相
談会」を開催します。盛岡財務事務
所は国の地方出先機関ですので、安
心してご相談ください。事前に予約
が必要です。
【日時】11月17日(木)
　　　  午前10時～午後３時まで
【場所】総合センター （産業経営相談室）
【申込期限】11月16日(水)正午まで
【その他】①秘密厳守・無料　②相談
時間は一人40分程度
問東北財務局盛岡財務事務所多重債
務相談窓口 ☎019-622-1637

冬期間の油の流出事故
　冬期間は、事業所や一般家庭のホー
ムタンクから重油や灯油などが漏れ
出して用水路、河川などに流出する
事故が多発します。主な原因は、ホー
ムタンクからの油の移し替えの途中
に目を離したことやバルブ・配管の
破損などとなっています。
　油の流出は環境を汚染し、その処
理に多くの費用を要します。処理経
費は原因者の負担となりますので、
普段から点検や補修を行い、油流出
事故に十分注意しましょう。
問農林環境エネルギー課
　☎66-2111 内線143

盛岡税務署より
所得税の納付お忘れなく
　所得税および復興特別所得税の予
定納税（第２期）の納付期間は、11
月１日から11月30日までです。
　振替納税を利用している方は、納
期限（11月30日）に指定の金融機
関の預貯金口座から自動的に引き落
とされます。振替納税を利用してい
ない方は、納期限までに金融機関ま
たは所轄税務署の窓口で納付してく
ださい。
　納付金額が30万円以下の場合に
は、送付されたバーコード付納付書
によりコンビニエンスストアで納付
できます。
問住民会計課 ☎66-2111 内線134

こころの健康相談日
　広報くずまき９月号15ページでお
知らせした「こころの健康相談日」
の12月の開催日が次のとおり変更に
なりました。
【期日】（変更前）12月９日(金)
　　　　（変更後）12月２日(金)
【受付】13時30分～ 15時30分
【会場】保健センター
※精神科医が個別に対応します。
※要予約（健康福祉課へ）
問健康福祉課 ☎66-2111 内線158

【全国統一防火標語】

消しましょう
その火その時
その場所で


